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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giao lưu học sinh năng khiếu cấp trường 

Năm học 2024-2025 

 

 Thực hiện kế hoạch số 163/KH-THLHP ngày 20/09/2024 của Trường 

Tiểu học Lê Hồng Phong về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;  

 Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Tiểu học Lê Hồng Phong xây dựng 

kế hoạch tổ chức Giao lưu học sinh năng khiếu cấp trường năm học 2024-2025 

với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm tạo sân chơi trí tuệ cho học sinh, giúp các em được giao lưu, mở 

rộng kiến thức môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh; khơi dậy khát vọng và niềm 

đam mê học tập. 

- Giúp nhà trường đánh giá khách quan về hiệu quả công tác bồi dưỡng 

học sinh năng khiếu. Từ đó có các biện pháp chỉ đạo bồi dưỡng học sinh năng 

khiếu đạt hiệu quả hơn, góp phần nâng cao chất lượng dạy học của nhà trường. 

- Việc tham gia của học sinh đảm bảo trên tinh thần tự nguyện; việc tổ 

chức không gây áp lực đối với học sinh, cha mẹ học sinh; tổ chức đảm bảo thiết 

thực, tiết kiệm, hiệu quả. 

- Việc tổ chức phải đảm bảo an toàn, đặc biệt là việc thực hiện quy định 

về  phòng, chống dịch bệnh. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian và địa điểm; đối tượng; nội dung và hình thức 

1.1. Thời gian, địa điểm: Dự kiến thời gian 

Ngày thi Buổi Khối lớp Phòng Môn thi Thời gian   

16/01/2025 Sáng 

Khối lớp 1 Tiếng Anh Toán, Tiếng Việt 7h 30'- 8h30' 

Khối lớp 2 Mỹ thuật 
Toán - TV - TA 7h 30'- 8h30' 

Khối lớp 3 Âm nhạc 
Toán - TV - TA 7h 30'- 8h30' 

Khối lớp 4 Dãy tầng 2 
Toán - TV - TA 7h 30'- 8h30' 

Khối lớp 5 Dãy tầng 2 
Toán - TV - TA 7h 30'- 8h30' 
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2. Đối tượng: Học sinh lớp 1, 2, 3, 4, 5 đang học tại trường có năng khiếu 

về môn Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh. 

- Học sinh lớp 1: thi môn Toán - Tiếng Việt 

- Học sinh lớp 2, 3, 4, 5 thi môn Toán - Tiếng Việt - Tiếng Anh. 

3. Nội dung, hình thức  

3.1. Nội dung: Đối với môn Tiếng Anh bám sát theo kiến thức, chương 

trình, chủ đề sách giáo khoa I learn Smart Start đối với khối lớp 2; sách giáo 

khoa Global Success đối với khối lớp 3, 4, 5 theo tiến độ kế hoạch dạy học môn 

học hết tuần 18; đối với các môn Toán, Tiếng Việt kiến thức và kỹ năng chủ 

yếu trong chương trình tiểu học hiện hành của  ộ GDĐT theo tiến độ dạy học 

môn học đến hết tuần 18. 

3.2. Hình thức   

- Học sinh làm 01 bài thi hình thức tự luận các môn Toán, Tiếng Việt, 

Tiếng Anh thời gian 50 - 60 phút; thang điểm 10, cụ thể: 

+ Môn Toán: 4/10 điểm, từ 3 đến 5 câu bao gồm câu thực hiện phép tính 

và giải bài toán có lời văn. 

+ Môn Tiếng Việt: 4/10 điểm, từ 3 đến 5 câu kiến thức từ và câu; viết 

văn. 

+ Môn tiếng Anh: 2/10 điểm, gồm 1 - 2 câu. 

- Nhà trường chuẩn bị bài thi và phát cho từng học sinh.  

III. ĐIỀU KIỆN THAM GIA 

- Đối với học sinh khối lớp 2, 3, 4, 5: Những học sinh có điểm kiểm tra 

Cuối học kì I năm học 2024-2025 các môn Toán, Tiếng Việt đạt từ 9 điểm trở 

lên; môn Tiếng Anh được đánh giá Hoàn thành tốt và tự nguyện tham gia dự 

thi. 

- Đối với học sinh khối lớp 1: Những học sinh có điểm kiểm tra Cuối học 

kì I năm học 2024-2025 các môn Toán, Tiếng Việt đạt từ 9 điểm trở lên; và tự 

nguyện tham gia dự thi. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- Căn cứ vào kết quả làm bài của học sinh, xét giải theo từng khối lớp, tỉ lệ: 

10% giải Nhất, 15 % giải Nhì, 20% giải  a, 20% giải Khuyến khích; tổng số giải 

không vượt quá 65% số học sinh tham gia dự thi từng khối lớp. 

V. PHÂN CÔNG RA ĐỀ 

- Đối với môn Toán, môn Tiếng Việt:  an giám hiệu ra đề, đáp án. 

- Đối với môn Tiếng Anh: 

+ Đồng chí Lương Thị Thu Huyền ra đề, đáp án môn Tiếng Anh lớp 2, 3. 

+ Đồng chí Nguyễn Thị Thơm ra đề, đáp án môn Tiếng Anh khối 4, 5.  
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- Giáo viên Tiếng Anh Gửi đề , đáp án môn Tiếng Anh (01 bản in, kí tên) và 

bản mềm về gmail của Phó Hiệu trưởng tnhungpdb1979@gmail.com trước ngày 

10/01/2025. 

VI. THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG COI, CHẤM 

1. Hội đồng coi thi  

1. Đ/c Hoàng Thị Huệ - Trưởng ban  

2. Đ/c Trịnh Thị Tuyết Nhung- Phó trưởng ban 

3. Đ/c Nguyễn Thị Thơm - Giám thị: Coi thi khối lớp 1 

4. Đ/c Nguyễn Thị Hoài Thu - Giám thị: Coi thi khối lớp 2 

5. Đ/c Đinh Thị Niềm - Giám thị: Coi thi khối lớp 3 

6. Đ/c Trịnh Phương Yến -  Giám thị: Coi thi khối lớp 4 

7. Đ/c Đặng Thu Hạnh - Giám thị: Coi thi khối lớp 5 

* Yêu cầu: Các đồng chí được phân công coi thi có mặt tại phòng hội 

đồng trước 10 phút để nhận bài thi của học sinh. 

2. Hội đồng chấm thi 

1. Đ/c Hoàng Thị Huệ - Trưởng ban  

2. Đ/c Trịnh Thị Tuyết Nhung - Phó trưởng ban 

3. Đ/c Nguyễn Thị Hà - Giám khảo 

4. Đ/c Đinh Ánh Tuyết - Giám khảo 

5. Đ/c Đỗ Thị Ngọc Hà - Giám khảo 

6. Đ/c  ùi Thị Loan - Giám khảo 

7. Đ/c Lương Thị Thu Huyền -  Giám khảo 

8. Đ/c Nguyễn Thị Thơm - Giám khảo 

9.  àng Thị Hoa - Giám khảo 

3. Phân công chấm 

+ Chấm thi Môn Toán- Tiếng Việt 

1. Đ/c Đinh Ánh Tuyết: Chấm bài thi khối lớp 5 

2. Đồng chí  àng Thị Hoa: Chấm bài thi khối lớp 4 

3. Đồng chí Nguyễn Thị Hà: Chấm bài thi khối lớp 3 

4. Đ/c Nguyễn Thị Hương: Chấm bài thi khối lớp 2 

5. Đ/c  ùi Thị Loan: Chấm bài thi khối lớp 1 

+ Chấm thi Môn Tiếng Anh 

1. Đồng chí Lương Thị Thu Huyền: Chấm bài thi khối lớp 4, 5 
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2. Đồng chí Nguyễn Thị Thơm: Chấm bài thi khối lớp 2, 3 

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện đảm bảo theo mục tiêu và điều kiện 

thực tế của nhà trường; ra đề, đáp án môn Toán, Tiếng Việt; chuẩn bị giấy thi. 

- Thành lập  an giám khảo đánh giá bài thi của học sinh. 

-  an hành quyết định, tặng thưởng giấy khen cho học sinh tham gia giao 

lưu đạt giải. 

 2. Đối với giáo viên chủ nhiệm 

-  Phổ biến kế hoạch của nhà trường đến học sinh trong lớp; tích cực ôn tập, 

bổ sung kiến thức cho học sinh; lập danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia và 

đăng kí tham gia trên tinh thần tự nguyện theo mẫu (gửi kèm); gửi bản mềm vào 

gmail Tnhungpdb1979@gmail.com của phó Hiệu trưởng trước ngày 10/01/2025; 

3. Đối với tổ văn phòng 

- Đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất; tham mưu đảm bảo kinh phí tổ chức. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức Giao lưu học sinh năng khiếu cấp trường 

năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Lê Hồng Phong. Đề nghị các tổ chuyên 

môn, giáo viên nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu 

có vướng mắc cần báo về  an giám hiệu nhà trường để được giải quyết./. 

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG 
- Các TCM,GV (t/h); 

- Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT 

 
 

 Hoàng Thị Huệ 
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